



Måndagen den 17 mars hade Telub besök av en grupp riksdagsledamöter. Deltagarna ville genom personligt besök informera sig om verksamheten vid industrier med statlig anknytning.

Bilden visar gästerna under direktör Malmbergs presentation av företaget.

MATERIELTJÄNSTEN VID TELUB

I vår serie om företagets olika verksamhetsgrenar presenteras här materiel-tjänsten av chefen för centralplaneringen, Sven Granath.

Beskrivningen hänför sig till den verksamhet, som berör centralförrådet i Växjö. Det är att märka att vid FTG bedrivs materiel-tjänsten enligt motsvarande grunder.

Att våra verkstäder - centrala och regionala - svarar för underhåll och reparationer av komplicerad teleteknisk materiel torde för alla vara välbekant. Denna materiel, som omfattar telefonapparater, radiostationer, radarstationer, komplicerade robotsystem, numerisk styrning av verktygsmaskiner, kommunikationsradio m m, omspannar en tidsepok på 20-30 år och har levererats av både in- och utländska tillverkare.

Den stora mängden telemateriel och den våldsamma utveckling materielen genomgått under senare år gör att stora krav måste ställas på materieförsörjning, i första hand reservdelsanskaffning. Vi skall här försöka presentera den organisation som arbetar bakom kulisserna innan materielen finns att hämta i förrådsluckan på respektive verkstäder eller i våra servicebussar.



Sista ledet i materielhanteringen. Sune Evaldsson får här mot rekvisition materiel av Allis Werlin.

Svåra avvägningsproblem

Det är mycket materiel som måste hållas i förråd och lager för att underhållsarbetet skall kunna bedrivas utan onödiga dröjsmål. Detta innebär emellertid också att stora penningssummor binds i materiel och förvaringsutrymmen, vilket ger en dålig förräntning av kapitalet.

Om man skulle lagerhålla alla de olika reservdelar som ingår i varje materieltyp Telub arbetar med skulle man komma upp i helt orealistiska lagerkostnader. En kontinuerlig avvägning av reservdelsbehovet är därför nödvändig, en avvägning som i regel blir en kompromiss mellan räntabiliteten och önskemålet att alltid ha materielen snabbt tillgänglig.

Gemensamma förrådslokaler - olika typer av förråd

Telub har centralt i Växjö materielförråd av diverse materiel för den dagliga förbrukningen i produktionen, t ex telekomponenter, batterier, skruv, brickor. I förrådet ingår också för internt bruk erforderlig städmateriel, toalettartiklar o. liknande. Viss materiel ur förrådet har placerats som ett "buffertförråd" vid Risingeverkstaden.

I förrådet finns också lager av reservdelar och tillbehör till kommunikationsradio av ett flertal märken. Från detta lager förses våra regionala serviceverkstäder, inklusive servicebussarna, med erforderlig materiel. Försäljning direkt till serviceombud och kunder sker också.

Påfyllning av dessa förråd och lager sker genom beställning direkt hos leverantören. På grundval av pris- och rabattavtal, som vår inköpsavdelning slutit med lämpliga civila leverantörer, kan materielkontoret göra direkta "avropsbeställningar" efter hand som behov uppstår.

En stor del av de reservdelar, som erfordras för underhållet av försvarets materiel, ställs till förfogande av berörda myndigheter. Telub har sålunda centralt i Växjö materiel i "konsignation", s k filialförråd, från armé-, marin- och flygförvaltningarna. Även av dessa förråd är delar placerade i Risinge. Telub betalar materielen ef-

ter hand som den tas i anspråk och tar sedan i sin tur betalt härför av kunden.



Att räkna 1000-tals småprylar tar lång tid. Anita Eriksson väger dem - det går snabbare.

En annan form av materieltjänsten är hanteringen av s k utbytesenheter. Detta gäller speciellt nyare materieltypen och innebär att vissa mindre enheter, då de blivit felaktiga, kan tas ut ur t ex en radiostation och sändas in för reparation. Förbandet får omgående en felfri enhet i utbyte och den felaktiga läggs på "felhyllan" till dess att ett "produktionsvänligt" antal hopsamlats, då reparation sker.

Genom detta förfaringssätt, som innebär ett bra steg framåt ur rationaliseringssynpunkt, underlättas underhållsarbetet avsevärt. Dessa förråd kallas UE- eller buffertförråd.

Rationalisering lönar sig

Materielomfånget vid företaget har det senaste året ökat mycket kraftigt. För att det skall vara möjligt att hålla reda på alla dessa artiklar - inte minst att snabbt få fram en detalj då den behövs - måste någon form av nummersättning ske. Försvaret har ett särskilt system härför. För övrig materiel har Telub gjort upp ett eget system, vilket dock så långt som möjligt bygger på försvarets materielkod.

Redovisning av materielen sker med hjälp av datasystem. Härigenom kan man lätt hålla reda på hur stor materielåtgången är, när nybeställning behöver ske o d.

Förråds- och materieltjänsten är ständigt

föremål för rationaliseringssträvanden i avsikt att hålla kostnaderna nere. Detta har också givit resultat. Trots den stora ökningen av materielomsättningen har t ex personalökning kunnat undvikas. Ändå har man kunnat konstatera en effektivitetsförbättring.



Rationell drift. Materielen kommer på lastpallar och tas här av Lennart Nilsson - till sin plats med hjälp av trucken.

Siffror som talar

Låt oss sluta med några siffror, som kanske bättre än ord kan belysa materieltjänsten vid företaget.

Antal artiklar i förråd: 30-40 000.
Värde: ca 2,5 milj kronor.

Till och från centralförrådet går varje månad ca 1000 större eller mindre kollin. (kärror, sikten o d ej medräknade) till en sammanlagd vikt av ca 43 000 kg.

För att klara materielhanteringen har materielkontoret ca 75 telefonsamtal dagligen.

KORP-BOWLINGNYTT



Från Uh-gruppen F8.

Efter senaste omgången den 10.3, då den med spänning motsedda seriefinalen ägde rum mellan Telub I och Philips II (resultat 12-6, seger för oss, givetvis), har tabelltoppen följande utseende, när endast 4 resp 3 matcher återstår i ligan:

1. Telub I	20	19	0	1	244-116	38 p
2. Philips II	20	17	0	3	274-88	34 p
3. EPA	21	15	0	6	228-150	30 p
4. Storskogen	21	13	0	8	209-169	26 p

11. Telub II 19 6 0 13 116-226 12 p

Nu gäller det bara att hålla distansen ut och hemföra guldets i ligan premiäråret, som Öster gjorde i fotboll...

Hälsn grabbarna på F8.

NYANSTÄLLDA

Den här veckan har vi glädjen att i vår krets välkomna

Servicechef Harry Nässelqvist, Reg serv, HK, Servicetekniker Bo Molin, Göteborg, Montör Tommy Sundqvist, Rb 68, Växjö, Verkstadsarb Lennart Henriksson, Risinge.